Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ______ 2021 г. №  ____

Об утверждении порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций  Республики Алтай, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет средств федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 сентября 2021 года выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Алтай, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя (куратора) в размере 5000 рублей, с учетом районного коэффициента к заработной плате.
2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Алтай, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет средств федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай (далее - педагогические работники СПО).
3. Министерству образования и науки Республики Алтай, Министерству культуры Республики Алтай и Министерству здравоохранения Республики Алтай сохранить размеры выплат за классное руководство (кураторство) по состоянию на 31 августа 2021 г. педагогическим работникам СПО.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                                    О.Л. Хорохордин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 		              Республики Алтай
от « __»_____2021 г. № ____

[bookmark: P37]Порядок
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций Республики Алтай, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья за счет средств федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай
1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций Республики Алтай, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее - ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам СПО).
2. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) предоставляется педагогическим работникам СПО, осуществляющим классное руководство (кураторство) в учебных группах очной и очно-заочной формы обучения, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, за счет средств федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай.
[bookmark: _GoBack]3. Основанием для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам СПО является приказ руководителя государственной профессиональной образовательной организации о возложении на педагогического работника функций выполнения классного руководителя (куратора) с его письменного согласия.
4. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам СПО предоставляется в размере 5 000 рублей ежемесячно, но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства (кураторства) в 2 и более учебных группах.
При этом деятельность педагогического работника СПО по выполнению функций за классное руководство (кураторство) в двух учебных группах осуществляется только с его письменного согласия с установлением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за каждый из двух учебных групп.
5. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам производится в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации с учетом отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Пенсионный Фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) с учетом районного коэффициента к заработной плате.
6. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО предоставляется за классное руководство (кураторство) в учебной группе (группах) независимо от численности студентов в группе.
7. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО начисляется и выплачивается за фактически отработанное время.
8. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО выплачивается не позднее выплаты этим педагогическим работникам заработной платы.
9. Размер и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО являются обязательными для включения в трудовой договор.
10. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО предоставляется дополнительно к выплате за классное руководство (кураторство), установленное по состоянию на 31 августа 2021 года.
11. Контроль за целевым использованием денежных средств, предусмотренных на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическому работнику СПО, осуществляется Министерством образования и науки Республики Алтай, Министерством культуры Республики Алтай и Министерством здравоохранения Республики Алтай.